令和２年 11月 17日
保護者 様

                          愛南町立緑小学校
                          校長 吉田 健一

新型コロナウイルス感染症の予防について(お願い)

 日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。
 さて、学校では、感染防止に全力で取り組んでいるところですが、これからの
インフルエンザ流行期に備えて、愛媛県では「発熱患者等に対する新たな外来診
察・検査体制」に入りました(11/16)。
 そこで、ご家庭におかれましても、発熱等のかぜ症状がみられた場合は、定め
られた手順に従って医療機関を受診していただきますとともに、児童の健康状態
の把握や学校への連絡等についてご協力いただきますよう改めてお願い申し上げ
ます。

記

１ 日常の健康状態の把握
 〇 児童の毎朝の検温、健康状態の確認
 〇 検温手帳への体温や体調の記入
 〇 ご家族の毎日の健康状態の確認

２ 児童が（ご家族も）次の場合は、必ず学校にご連絡ください。
〇 かぜの症状等がみられ、かかりつけ医等の身近な医療機関を受診する場合

   （かぜの症状等：発熱、咳、のどの痛み、鼻水、息苦しさ、だるさ、頭痛、下痢等の
症状。においや味がしない等の平常と異なる場合。）

【 受診の手順 】
① かかりつけ医に事前に電話で相談し、その指示に従って受診すること。
② かかりつけ医がいない場合等は、「受診相談センター089-909-3483」に電話し、身近
な医療機関を紹介してもらう。

③ その際も、事前に電話で相談してから受診すること。

   〇 抗原検査やＰＣＲ検査を受けることになった場合

検査結果もすぐにご連絡ください。

 〇 濃厚接触者と認定された場合

３ 家庭での予防について
 〇 十分な「睡眠」・適度な「運動」・バランスのとれた「食事」を心がける。
 〇 帰宅時や調理・食事の前後、トイレの後、咳やくしゃみ、鼻をかんだ後な

どに流水と石けんで「手を洗う」。
 ○ 定期的な「換気」に努める。
 〇 咳が出る場合には必ずマスクをするなど「咳エチケット」を守る。
 〇 外出する際は、「３密回避」に努める。